

بنابر اسنادی که اخیراً منتشر شده مر حوم منتظری بر خلاف ادعایش درباره پایان جنگ پس از آزادی خرمشهر، خواستار اشغال شهرهای عراق از جمله بغداد بود

تاریخ دست تحریف‌گران را رو کرد



علی‌عوض خواه: یکی از شبیهاتی که جریان تحریف همواره روی آن مانور می‌دهد، بحث ادامه جنگ ایران و عراق پس از فتح خرمشهر است. در طول سال‌هایی که از دفاع مقدس می‌گذرد، برخی شخصیت‌ها و گروه‌های ضدانقلاب یا آنهایی که بعداً در تعارض با انقلاب اسلامی حرکت کردند، با هدف تخریب و تخطئه جمهوری اسلامی، دلیل ادامه جنگ پس از فتح خرمشهر را قدرت‌طلبی جمهوری اسلامی معرفی کرده‌اند. نهضت آزادی از جمله این گروه‌های معارض با انقلاب اسلامی است که از همان ابتدا روی مقصر جلوه دادن جمهوری اسلامی در جنگ ۸ ساله تحمیلی متمرکز شده است. اما در کنار نهضت آزادی، حسینعلی منتظری که روزی قائم‌مقام رهبر کبیر انقلاب بود و به خاطر ساده‌لوحی و حمایت‌هایش از منافقین و افراد ضدانقلاب توسط امام خمینی عزل شد نیز عامل ادامه پیدا کردن جنگ پس از فتح خرمشهر را عطف جمهوری اسلامی برای کشورگشایی دانسته بود.

منتظری در جلد نخست کتاب خاطرات خود در صفحه ۵۸۹ نوشته است: «بعد از آزادی خرمشهر، نیروها بویژه ارتش انگیزه کمتری برای ادامه جنگ داشتند، چون می‌گفتند ما تا حالا جنگ کردیم که دشمن را از کشورمان بیرون کنیم ولی حالا اگر بخواهیم در خاک عراق برویم این کشورگشایی است... روی همین اصل هم من همان وقت پیام دادم هر کاری می‌خواهید بکنید حالا وقتش است و حمله کردن به عراق درست نیست». شاید روزی که منتظری به خاطر کینه‌توزی نسبت به جمهوری اسلامی در کتاب خاطرات خود دست به تحریف تاریخ می‌زد، تصورش را نمی‌کرد که روزی تاریخ حقیقی، دروغ او را آشکار کند.

در روزهای اخیر موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی برای نخستین بار اقدام به انتشار اسنادی درباره نظر منتظری در ارتباط با ادامه پیدا کردن جنگ تحمیلی پس از آزادسازی خرمشهر کرده است.

در اسنادی که از سوی این موسسه منتشر شده، منتظری در نامه‌ای ۵ صفحه‌ای خطاب به امام خمینی (ره) نتنها خواستار ادامه جنگ شده بود که نسخه اشغال برخی شهرهای عراق از جمله بغداد را تجویز کرده بود.

وی در نامه خود، با انتقاد از مسؤولان و فرماندهان جنگ به خاطر انجام عملیات‌های کوچک برای تصرف شهرهای غیر مهم عراق، به عنوان راه‌حل اساسی، پیشنهاد حمله به بغداد و تصرف پایتخت عراق را مطرح کرده و از اینکه مسؤولان و فرماندهان به این پیشنهاد عمل نکرده بودند، انتقاد کرده بود.

بخشی از متن نامه ۵ صفحه‌ای منتظری خطاب به امام خمینی (ره) که مربوط به این موضوع است و از قضا ۹ ماه پس از آزادسازی خرمشهر نگاشته شده را در ادامه می‌خوانید:

«مخبر مقدس آیت‌الله‌العظمی امام خمینی مدظله‌العالی

پس از سلام به عرض می‌رساند پس از فتح خرمشهر و بالا رفتن روحیه ملت و نیروهای رزمنده ایران و شکست روحی و روانی ارتش عراق این جانب ۲ موضوع را مکرراً به حضرات آقایان خاتمه‌ای، هاشمی، سرهنگ شیرازی، محسن رضایی و رفیق‌دوست تذکر دادم و اصرار کردم و

نظر امام خمینی (ره) درباره ادامه جنگ پس از آزادی خرمشهر چه بود؟

حضرت امام نیز در خلال توضیحاتی که برای اسناد منتشر شده نوشته، آورده است: «امام خمینی در زمان نگارش این پیام در روز سوم خرداد سال ۱۳۶۱، با تحقق فتح خرمشهر، جنگ را خاتمه یافته می‌دانسته یا می‌خواستند و طبعاً با توجه به اهمیت شسروط جنگ و پیروزی عظیم خرمشهر و حساسیت عبارت مذکور، ایشان شخصاً یا پس از مشورت با حاج‌احمد آقا حذف آن را - قبل از طرح موضوع در جلسه شورای عالی دفاع و اخذ نظر فرماندهان نظامی - به مصلحت دانسته‌اند. بویژه اینکه ایشان طبق مبانی فقهی خویش در فقه حکومتی و امور اجتماعی که دایر بر مدار مصلحت است توجه به وجوب مشورت با رعیت به ملامت عرف کارشناسان (که در رابطه با جنگ، فرماندهان نظامی و مسؤولان سیاسی و پشتیبانی جنگ بوده‌اند) را لازم می‌دانستند و لذا پس از استماع نظرات ایشان و طبعاً اطلاع از مباحث نمایندگان مجلس و مسؤولان سیاسی و اطمینان از اینکه اکثریت قاطع ایشان (بالای ۹۰ درصد) با استدلال‌های متین و کارشناسانه خویش پایان جنگ را در آن مرحله خلاف مصلحت کشور اعلام کردند و مصلحت جنگ و کشور را بر ادامه جنگ و ضرورت اجازه ورود به خاک عراق بیان کردند، امام خمینی از نظر جمع متابعت کرده‌اند».

موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر در سوم خرداد سال ۶۱، برای نخستین بار اقدام به انتشار اسنادی از بنیانگذار جمهوری اسلامی در ارتباط با ادامه پیدا کردن جنگ پس از سوم خرداد ۶۱ کرده است.

بنا بر اسنادی که این موسسه از امام خمینی منتشر کرده، حضرت امام در وهله اول آزادی خرمشهر را به مثابه پایان جنگ تحمیلی دانسته بودند. در دست‌خطی که از حضرت امام منتشر شده، ایشان در پیام خود خطاب به «حکومت‌های همجوار و منطقه» نوشته بودند: «آن‌ها می‌دانند امروز با فتح خرمشهر مظلوم جنگ خاتمه یافته است و دولت و ملت پیروزمند از موضع قدرت سخن می‌گویند». اما پیش از اینکه این پیام در اختیار صداوسیما و رسانه‌ها قرار گیرد، امام خمینی اقدام به ویرایش آن کرده و عبارت «امروز با فتح خرمشهر مظلوم جنگ خاتمه یافته است» را حذف می‌کنند.

آنچه مشخص است اینکه امام خمینی پیش از برگزاری جلسه با شورای عالی دفاع و استماع نظرات مسؤولان و فرماندهان جنگ، اقدام به این کار کرده‌اند که حاکی از تغییر نظر ایشان است. کما اینکه حمید انصاری از اعضای موسسه تنظیم و نشر آثار

بار متعدد ثابت شده نیز شاهد انکار حقیقت از سوی این جریان بودیم. حال باید منتظر ماند و دید اطرافیان منتظری که در طول دهه‌های گذشته برای تظہیر چهره وی دست به تحریف و جعل تاریخ زدند، در ارتباط با اسنادی که اخیراً منتشر شده چه واکنشی خواهند داشت. موضوع موافقت یا مخالفت منتظری با ادامه جنگ به خودی خود مورد بحث نیست. این جنگ منتظری و اطرافیان با تاریخ و حقیقت است که به نظر می‌رسد این بار مغلوب آن شده‌اند.

دستور و پیام داده‌اید، به نظر می‌رسد که بجاست عده‌ای را که با کفایت و درایت باشند خارج از خود مسؤولان، محرمانه مأمور فرمایید به جبهه‌ها بروند و با تماس‌های با افراد مختلف و مشاهده اوضاع از نزدیک بر اشکالات واقف شوند و به دنبال آن فکری شود تا فرصت‌ها از دست نرود و نیروهای ارزنده ما کمتر به هدر رود و ان‌شاءالله گذشت جبران شود. به امید پیروزی اسلام و مسلمین

در همه کشورها. والسلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته و ادام‌الله‌تولکم
امضا: حسینعلی منتظری
خاطره منتظری در ارتباط با مخالفتی که او با ادامه پیدا کردن دفاع مقدس داشت، تنها جعل تاریخ از سوی قائم‌مقام معزول رهبری و اطرافیان نیست. در ارتباط با نامه عزل منتظری از سوی امام خمینی که صحت و سقم آن پیش از این چندین

نامه ۲۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی خطاب به رهبر انقلاب

خلأها و قصورها را جبران می‌کنیم



که ورای استحقاق ما ابراز فرموده‌اید، بر یکایک خود فرض و واجب می‌دانیم اوامر مطروحه در فرمایشات را نصب‌العین اولویت و دستور کار خود قرار دهیم و تا حصول نتیجه دست از طلب برداریم.

۱- یکی از مهم‌ترین ششون مجلس ششورای اسلامی تقنین است و ما متعهدیم با رعایت جهت تعیین شده در سیاست‌های کلی و قانون اساسی، بهترین راه‌ها برای حرکت در آن جهت را مشخص کنیم.

۲- خود را ملزم می‌دانیم قانون‌نویسی را به نحوی شفاف انجام دهیم که راه بر تاول‌های ناصحیح و مغرضانه بیندیم و ناخواسته به تورم قوانین دامن نزنیم.

۳- در راستای تقنین، اموری چون کارشناسی، اتقان، جامعیت، قابلیت اجرا، پیراستگی از اضافه‌ها، روزآمدی، حافظ منافع ملی بودن و متعارض نداشتن را پیش از آنکه یک امر عنوان قانون به خود بگیرد، سرلوحه کار خود قرار دهیم.

۴- شناخت مشکلات کشور و تقنین بر اساس آن و به منظور حل مشکلات مستمراً ادامه خواهد داشت و از وضع قوانینی که ارتباطی با مشکلات ندارد یا اولویت نیست پرهیز خواهد شد.

۵- وضع قوانین راهبردی و اساسی که منحصر به یک موضوع و مقطع نیست استمرار می‌یابد، به‌خصوص در

در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، بیانیه ۲۵۰ نفر از نمایندگان خطاب به مقام معظم رهبری پیرو فرمایشات ایشان در دیدار نمایندگان مجلس قرائت شد.

در این بیانیه آمده است: چهارمین دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضرت‌عالی و لطف و عنایت خاصی که بذل فرموده‌اید ما را از طرفی شرم‌زنده محبت‌تان کرد و از سویی موجب اطمینان و انگیزه نمایندگان مجلس شد تا به فضل و مدد الهی وظیفه‌ای که لحظه به لحظه سنگین‌تر شده است را بهتر از گذشته پیگیری کنیم.

۲۵۰ نماینده مجلس در این بیانیه تاکید کردند: لطف حضرت‌عالی به فرزندان خود در خانه ملت و اعطای دیگر باره سدال انقلابی به مجلس یازدهم و سایر اوصافی که بزرگوارانه و کریمانه به سربازان ناقابل خود اعطا فرمودید، ما را در سال آخر مجلس یازدهم مصمم‌تر از روز اول تشکیل مجلس گرداند تا کارهای بزرگی را که در مقابل‌مان قرار دارد به نحو احسن به اتمام برسانیم و خلأها و قصورهایی را که تاکنون در کار وجود داشته جبران کنیم. در ادامه این بیانیه آمده است: ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از لطف و حمایت همیشگی حضرت‌عالی

جبران کنیم.
۱۰- تلاش خواهیم کرد برای برنامه هفتم مهار تورم و رشد تولید با هماهنگی دولت اقدامات اساسی انجام دهیم تا ان‌شاءالله کارنامه‌ای درخور از مجلس انقلابی بر جا گذاریم.

این مسیر تنها متعلق به شماست. اینترنتی "کامل" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسپینا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

شیرینا

شرکت داده‌پردازی رسپینا
(سهامی خاص) - شماره ثبت: ۱۳۷۱۱
دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۴۰
از ما می‌توانید بهترین خدمات و ارائه‌دهنده را بیابید

تلفن: ۰۲۱-۹۲ ۰۰ ۰۰ ۰۰

www.respina.net

@respinaofficial